[image: image1.png]

УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.10.2023                                                                                                  № 20/174
                                      г. Уржум, Кировской области
О даче согласия на передачу недвижимого имущества,

 находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования Уржумский муниципальный район Кировской области,

в безвозмездное пользование
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 50 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район  Кировской области, «Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Уржумский  муниципальный район Кировской области», утвержденным решением Уржумской районной Думы от 15.11.2013 № 32/261 (с изменениями от 23.12.2014 № 45/328, от 29.03.2017 № 8/61, от 07.08.2017 № 12/84, от 03.04.2019 № 29/218), на основании ходатайства главы администрации Уржумского муниципального района В.В. Байбородова «О передаче недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, в безвозмездное пользование», Уржумская районная Дума решила:
          1. Дать согласие на передачу недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, в безвозмездное пользование:
1.1. часть нежилого помещения, 1-го этажа, общей площадью 80,4 кв.м., обозначенное на плане технического паспорта № 11 (12,1 кв.м.), № 13 (3,4 кв.м.), № 18 (1,4 кв.м.), № 21 (63,5 кв.м.), расположенного в нежилом помещении, с кадастровым номером 43:35:310129:148, по адресу: Кировская область, г. Уржум, ул. Советская, д. 5, пом. 1006, Благотворительному фонду «За Вятку», ОГРН 1224300005687,  для представительства фонда, сроком на 6 (шесть) месяцев с 29.09.2023 года;
1.2. нежилое помещение, с кадастровым номером 43:35:310130:265, общей площадью 145,4 кв.м., 2 этаж, расположенное по адресу: Кировская область, г. Уржум, ул. Советская, д. 46, пом. 1009, муниципальному образованию Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской
области, ОГРН 1124334000185, для выполнения уставной деятельности, сроком на 5 (пять) лет с 28.06.2023 года;

1.3. часть нежилого помещения, общей площадью 7,3 кв.м., 2 этаж, находящегося в нежилом помещении с кадастровым номером 43:35:310130:273,  по  адресу:  Кировская  область,  г. Уржум,  ул. Советская, д. 46, пом. 1001, муниципальному образованию Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, ОГРН 1124334000185, для выполнения уставной деятельности, сроком на 5 (пять) лет с 08.04.2023 года;
1.4. часть нежилого помещения, общей площадью 155,4 кв.м., находящегося в нежилом помещении гаража с кадастровым номером 43:35:310130:478, по адресу: Кировская область, г. Уржум, ул. Советская, д. 46, бокс. 1004, муниципальному образованию Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, ОГРН 1124334000185, для размещения автомобиля, сроком на 1 (один) год с 06.11.2023 года.

2. Администрации Уржумского муниципального района заключить договоры безвозмездного пользования в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Уржумской районной Думы по экономике, бюджету, налогам и контролю за эффективным использованием бюджетных средств.
          4.  Решение вступает  в  силу  с момента его принятия и подлежит опуб-

ликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области».

Председатель Уржумской

районной Думы

Л.Ю. Воробьева